
Press Release 

 

学校法人 神野学園 

岐阜医療科学大学 中日本自動車短期大学 中日本航空専門学校 

平成２９年１２月２８日 

報道関係者各位 

 

学生による地域課題解決提案事業 成果報告会にて第１位になりました 

“ネットワークコンソーシアム岐阜において” 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、学校法人神野学園（本部：名古屋市東区）が運営致します、中日本自動車短期大学（岐阜県坂祝町）は岐阜県

下２２の大学で構成する「ネットワーク大学コンソーシアム岐阜」における、「学生による地域課題解決提案事業」にて第１位を

受賞しました。 

 これは、加盟校の学生が地域の抱える課題を調査・研究し，その解決策を提案するもので、今年度は去る１２月２３日

（土）岐阜大学サテライトキャンパスで実施され、本学からは「特定交差点における事故要因とその周辺道路環境整備に関す

る研究」と題して，自動車工学科 1 年の山本颯さん，2 年の伊藤雪之丞さん，栗橋和久さんがの３名が参加。本学周辺地

域で事故が多発する「鵜沼東町１交差点」周辺を対象として調査・研究を行い，交通事故減少に向けた提案を行いました。

今回この研究成果が認められ、第１位を受賞しました。 

本学では、今後も地域貢献活動の一環として、交通事故減少に向けた調査・研究を進めて参ります。 

つきましては、報道関係の皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、ご取材ともにご高評賜りますようご案内申し上げます。                                                

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お問い合わせ先★ 

中日本自動車短期大学 広報課 矢田洋一 (yada@nakanihon.ac.jp) 

〒505-0077 岐阜県加茂郡坂祝町深萱 1301／電話 0574-26-7121 FAX0574-26-0840 

学校法人神野学園 法人本部事務局 成長戦略推進部 企画・広報課 

担当 近藤・松浦（ykondo@jinno.ac.jp／matsuura@jinno.ac.jp） 

名古屋市東区泉 1-23-37／電話 052-953-5252 

 


